

## Protokół Nr IX/15

**z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 23 kwietnia 2015 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 15<sup>15</sup>.

W sesji udział wzięło - 12 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 10 marca 2015 r.
3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok,
  - b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2029,
  - c) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek,
  - d) poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso,
  - e) wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w Osieku,
  - f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
  - g) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta

i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek, Radnych Powiatowych oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

#### **Ad. 2**

Protokół Nr VIII/15 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 10 marca 2015 roku został przyjęty bez uwag.

#### **Ad. 3**

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad. 4a**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok. Następnie wyjaśniła zwiększenia i zmniejszenia dochodów bieżących.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok.

Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IX/43/15**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4b**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2029, uwzględniając autopoprawkę. Następnie dodała, że Ekologiczny Związek jest związkiem międzygminnym i jeżeli oni zmieniają WPF to my również musimy to zrobić.

W sprawie projektu uchwały nikt więcej nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IX/44/15**

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015 – 2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4c**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o jaką nieruchomość chodzi.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że chodzi o budynek Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z Bankiem i Poczta, które znajdują się w budynku Urzędu.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że te instytucje są wyodrębnione i mają swoje akty własności.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy chodzi tu o tzw. debet. Dodał, że o ile dobrze pamięta to do tej pory były to kwoty do 1.800.000,00 zł a tu jest kwota 2.000.000,00 zł. Następnie zapytał czy będzie nas stać na spłatę tego kredytu.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że ten kredyt będzie na spłatę zobowiązań ZUS, dopóki nie przyjdą udziały.

W sprawie projektu uchwały nikt więcej nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IX/45/15**

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4d**

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zmienia się inkasent w mieście Osieku. Dalej zapytał kto wysunął kandydaturę tej Pani i czy poprzedni inkasent złożył rezygnację, czy może nie wywiązywał się ze swoich obowiązków.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ustawa o podatkach i opłatach lokalnych mówi, że inkasentem mogą być osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne. Jeżeli chodzi o osoby fizyczne, które są inkasentami to są powoływani na podstawie podania, które składają. Podanie wpłynęło od Pani Mikus.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy było ogłoszenie o naborze inkasenta.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie było. Dodał, że Rada Miejska podejmuje uchwałę w przedmiocie wyznaczenia inkasentów i co do wysokości inkasa. Wpłynęło jedno podanie i ta osoba została uwzględniona do projektu uchwały.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos stwierdził, że wpłynęło jedno podanie i Pan Burmistrz się przychylił.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to Rada podejmuje uchwałę.

W sprawie projektu uchwały nikt więcej nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 10 radnych, 1 radny głosował przeciw, jeden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IX/46/15**

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4e**

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w Osieku.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o jaki grunt chodzi i kto chce przekazać darowiznę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że są to działki położone w Osieku, jest to droga wewnętrzna przy ulicy Ogrodowej. Przekazując darowiznę to Pani Smolińska i Pani Dranka, wystąpiły z podaniem o przejęcie w drodze darowizny tych gruntów, o szerokości 6m. Dodał, że podanie wpłynęło a Państwo jako Rada podejmujecie decyzję.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Pan Burmistrz rozmawiał z tymi osobami.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zainteresowane osoby u niego były i rozmawiał z nimi.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Pan Burmistrz jest przychylny przejmowaniu tej darowizny.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wpłynęło podanie i Rada Miejska podejmuje decyzję. Dodał, że z tego co wie to były takie rzeczy praktykowane.

W sprawie projektu uchwały nikt więcej nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IX/47/15**

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4f**

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że chodzi o działkę położoną przy ulicy Polnej. Działka jest bardzo wąska, a sytuacja wynika z tego, że sąsiad jest po prostu zainteresowany zakupem tej działki. Na pewno działka zbywana będzie w drodze przetargu.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy zainteresowana osoba to Pan Mirosław Prus.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tak.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ta działka była kiedyś kupiona przez Urząd.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że działka ta była skomunalizowana.

W sprawie projektu uchwały nikt więcej nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IX/48/15**

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4g**

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poprosił Pana Tadeusza Szady – radnego Rady Miejskiej w Osieku o ustosunkowanie się do pisma, które wpłynęło od Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie łączenia mandatu radnego z funkcją skarbnika Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Tursku Wielkim.

Pan Tadeusz Szady – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odpierał argumenty przytoczone we wspomnianym piśmie Wojewody. Poinformował, że jednostka straży nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej a on za swoją działalność w straży nie pobiera żadnego wynagrodzenia. Dodał, że skarbnikiem OSP jest od 1978 roku, a radnym był przez trzy kadencje i nigdy wcześniej nikt nie dopatrył się jakichkolwiek nieprawidłowości. Nieprawdziwy jest również zarzut, że jednostka OSP w Tursku Wielkim działa w oparciu o wykorzystanie gminnego mienia, bo zarówno remiza, jak i działka na której się ona znajduje, stanowią własność straży. Dodał również, że rozmawiał z mieszkańcami podpisanymi pod skargą, którzy twierdzą, że niczego nie podpisywali.

Została również przygotowana obszerna opinia Radcy Prawnego Urzędu Miasta i Gminy w Osieku Pana Piotra Wilka na temat tego, czy istnieją przesłanki, które mogłyby stać się podstawą do pozbawienia Pana Tadeusza Szadego mandatu radnego. W przekonaniu radcy do naruszenia przepisów nie doszło.

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć- radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że przygotowany projekt uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu, który został

przedstawiony do głosowania jest trochę przedwczesny. Dodał, że to tak jakbyśmy urządzili sąd kapturowy. Nie mamy żadnych dowodów na to, by stwierdzić, że została naruszona ustawa. Jeśli natomiast, jak mówi Pan Szady, rzeczywiście ktoś pisząc skargę podszył się pod kogoś innego, to mogło dojść do naruszenia artykułu 270 Kodeksu karnego i należy przekazać sprawę do wyjaśnienia prokuraturze rejonowej.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że został zobowiązany przez Wojewodę do podjęcia działań i poinformowania o podjętych działaniach. W związku z tym został przygotowany projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, ale apeluje do Rady o odrzucenie tego projektu uchwały.

Pan Piotr Wilk – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że przewodniczący Rady dobrze zrobił wprowadzając projekt uchwały do porządku. Wówczas zamykamy temat, Rada jednoznacznie stoi na swoim stanowisku. Jeżeli Wojewoda uzna, że Pan Szady powinien być odwołany to wyda zarządzenie zastępcze a my wtedy zaskarżymy to zarządzenie do Sądu Administracyjnego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poprosił o wyjaśnienie sposobu głosowania nad projektem uchwały.

Pan Piotr Wilk – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos poinformował, że zgodnie z §18 pkt. 1 Statutu Urzędu Miasta i Gminy Osiek jeżeli został zgłoszony wniosek o odrzucenie projektu uchwały to głosuje się o odrzucenie projektu uchwały. Dodał, że takowy wniosek został złożony, więc głosujemy nad odrzuceniem projektu uchwały.

W sprawie projektu uchwały nikt więcej nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie odrzucenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 11 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i **Rada Miejska w Osieku odrzuciła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.**

#### Ad. 5

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady w ostatnim czasie:

1. pismo z dnia 18.03.2015 r. Znak: SOVII/45/2015 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach Zespół w Sandomierzu;

- Uchwała Nr 26/2015 w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta i Gminy Osiek,

- Uchwała Nr 25/2015 w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osiek;

2. pismo z dnia 27.03.2015 r. Pani Iwony Sulik z prośbą o pomoc finansową, które zostało w całości odczytane;

Pani Ewa Buda – radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przybliżyła sytuację Nikoli Sulik. Jest to dziecko z dziecięcym porażeniem mózgowym z padaczką, w tej chwili bardzo intensywnie rośnie. Wózek taki będzie przydatny nie tylko do poruszania się poza domem ale też w samym domu. Rodzice nie zwracają się o pokrycie całkowitego kosztu wózka, ale tylko w jakiejś części. Bardzo proszę o przychylną decyzję w tej kwestii.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że tego typu wsparcie realizujemy przez opiekę społeczną. Postaramy się jakąś kwotę wygospodarować aby ta osoba otrzymała od nas jakieś wsparcie.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zaproponował aby radni i sołtysi, w miarę możliwości, ofiarowali kwotę dla Nikoli.

3. pismo z dnia 02.04.2015 r. Znak: PNK.III.160.7.2015 Wojewody Świętokrzyskiego dot. terminu składania oświadczeń majątkowych;

4. pismo z dnia 01.04.2015 r. Znak: SOVII/48/2015 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach – Uchwała Nr 28/2015 w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego;

5. pismo z dnia 27.03.2015 r. Znak: SOVII/47/2015 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach – Uchwała Nr 27/2015 VII w sprawie możliwości spłaty pożyczki.

#### Ad. 6

Pan Tadeusz Jarkowski – sołtys sołectwa Trzcianka zabierając głos zgłosił, że na Trzciance należałoby udrożnić rów od placu zabaw w stronę Pani Januszewskiej.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że mieszkańcy ulicy Matki Bożej Sulistawskiej zwracali się z prośbą o zamontowanie progów zwalniających, ponieważ młodzież urządza sobie na ulicy wyścigi pojazdami.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że w Bukowej w okolicach sklepu przydałby się również próg zwalniający. Druga sprawa to, aby Pan Burmistrz zwrócił się z prośbą do Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie drogi Osiek – Bukowa, przy przepuszczeniu drogi zaczyna się zapadać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pracownicy mieli już wystosować pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w tym temacie.

Pani Małgorzata Buława – sołtys sołectwa Niekurza zabierając głos zgłosiła również problem udrożnienia rowów. Dodała również, że drogi publiczne w Niekurzy są strasznie zaśmiecone i należałoby również o tym pomyśleć.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w kwestii rowów to jest problem całej gminy. Wynajęcie koparki to jest koszt 5-7 zł za metr, jeden przepust to koszt 500-600 zł. To są koszty, nie wiem ile uda nam się wygospodarować środków. Druga sprawa to ludzie niekiedy stwarzają problem i nie wpuszczają na swoje działki żeby cokolwiek zrealizować. Co będziemy mogli to będziemy realizować. W kwestii porządków to nie możemy robić grup interwencyjnych, ponieważ Urząd Pracy nie przyzna środków bez



gwarancji zatrudnienia. My w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie wyłożyć żadnych środków na grupy interwencyjne. Te zadania natomiast spróbujemy zrealizować w jakiś sposób poprzez naszych pracowników zatrudnionych na oczyszczalni.

Pan Jerzy Seremak – radny Rady Miejskiej zabierając głos poinformował, że należałoby się zabrać za remonty dróg gminnych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że 30 kwietnia będzie przetarg w sprawie drogi Długołęka – Lipnik, pozostałe drogi gminne zostaną zlustrowane i wszystkie wyrwy i dziury w miarę możliwości uzupełnione.

Pani Lucyna Kubicka – sołtys sołectwa Mucharzew zabierając głos zgłosiła remont drogi dojazdowej do lasu w Mucharzewiu. Następnie zgłosiła również problem opuszczonych i zanieczyszczonych posesji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzi co uda się w kwestii porządków. Dodał, że ostatecznie będziemy listownie wzywać właścicieli do uporządkowania działek.

Pan Edwarda Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zgłosił, że w centrum Osieka, działka za sklepem jest również bardzo zanieczyszczona.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pracownik był tam oddelegowany i posprzątał, ale ta działka jest codziennie zaśmiecana. Dodał, że rozmawiał z właścicielem i prosił o uporządkowanie tej działki.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy już wiadomo coś na temat drogi przy ulicy 11 listopada w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wystosowane przez Nas pismo nie przyniosło pożądanego i droga zostaje naszą własnością.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy w takim stanie jak jest.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w takim stanie jak jest.

Pan Jerzy Seremak – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że jeżeli to ma być nasza droga to należałoby pomyśleć nad tym zjazdem w kierunku Suchowoli.

Pani Anna Bandziarowska – sołtys sołectwa Trzcianka – Kolonia zabierając głos zgłosiła naprawę przepustu koło Pana Jaworskiego oraz oczyszczenie drogi z krzaków od Domu Ludowego w kierunku Pana Sagana.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, że droga powiatowa Bukowa – Osiek jest bardzo zaśmiecona i należałoby ją również posprzątać.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem braku kontaktu z sołtysami, radami sołeckimi, przewodniczącym zarządu Miasta Osiek oraz zarządem Miasta Osiek. W związku z tym poprosił o organizowanie takich spotkań chociaż raz na kwartał, lub w miarę potrzeb. Dodał, że w tych spotkaniach powinien również brać udział radny.

Pan Jan Chmielowiec – Prezes Zarządu OSP Szwagrów zabierając głos podziękował za możliwość uczestnictwa w dzisiejszej sesji. Zwrócił uwagę na kwotę pieniędzy wydanych na OSP Szwagrów w latach 2009 – 2012. Dodał, że OSP żadnych nakładów nie otrzymywało i są bardzo zaskoczeni fakturami wystawionymi na OSP Szwagrów.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odpowiedział, że na wszystkie pisma otrzymane od OSP Szwagrów odpisywał zgodnie z przepisami. Jeżeli pismo posiadało znamiona skargi to zostało przekazane Komisji Rewizyjnej, a jeżeli pismo było informacją publiczną to było przekazane Burmistrzowi. Dodał, że na tym rola przewodniczącego się kończy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jeżeli Zarząd OSP ma wątpliwości co do wydawanych środków finansowych to od tego są organy typu prokuratura. Dodał, że my dziś tego problemu nie rozwiążemy i Rada nie jest władna tego rozstrzygnąć.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że pan Burmistrz ma absolutną rację.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad.7

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
mgr Barbara Gacoń

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej  
  
mgr inż. Witold Nasternak